
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302026031000223

223

Nº 46, terça-feira, 10 de março de 2026ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 1/2025
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS

A Presidente do Conselho Regional de Odontologia de São Paulo, no uso de suas atribuições regimentais, considerando o Edital de Homologação do Concurso Público (Edital nº 2/2025),
publicado no Diário Oficial da União em 22/01/2026 (Edição N° 15, Seção 3, p. 178), convoca os seguintes candidatos aprovados em seus respectivos cargos

Auxiliar Administrativo - Macrorregião 5
ISRAEL VIEIRA FERREIRA PRADO FILHO, inscrição 722.02753918/7, classificação 1º, ampla concorrência.
PATRICK BOSCHINI PEREIRA, inscrição 722.02759632/8, classificação 1º, PPIQ.
THAYS MAYUMI HIGA, inscrição 722.02769728/8, classificação 2º, ampla concorrência.
GIOVANA CRAVEIRO, inscrição 722.02770162/4, classificação 3º, ampla concorrência.
ELKE REGINA GARCIA RIGOLI, inscrição 722.02774208/9, classificação 4º, ampla concorrência.
EZEQUIEL AFONSO FLORENZANO, inscrição 722.02765097/3, classificação 5º, ampla concorrência.
MAURICIO IWAMOTO AUGUSTO, inscrição 722.02775929/1, classificação 6º, ampla concorrência.
RAFAEL BORTOLUZZI MASSAIOL, inscrição 722.02751991/9, classificação 7º, ampla concorrência.
MATHEUS RODRIGUES NONATO DA SILVA, inscrição 722.02775739/8, classificação 8º, ampla concorrência.
RODRIGO SIQUEIRA DOS SANTOS, inscrição 722.02779662/0, classificação 9º, ampla concorrência.
SALLEM BATISTA FERREIRA, Inscrição 722.02780771/3, classificação 2º, PPIQ.
JOAO VICTOR GOMES PEREIRA, Inscrição 722.02757686/3, classificação 3º, PPIQ.
FERNANDO GONCALVES SILVA, Inscrição 722.02762484/6, classificação 4º, PPIQ.
JESSICA CRISTINA DOS ANJOS, inscrição 722.02757513/1, classificação 1º, P C D.
Auxiliar Administrativo - Macrorregião 2
TALYTHA RODRIGUES GASPARI PAINA, inscrição 722.02752431/7, classificação 1º, ampla concorrência.
Auxiliar Administrativo - Macrorregião 3
VICTOR MARTINI SCASSOLA, inscrição 722.02779152/1, classificação 1º, ampla concorrência.
Advogado/Procurador Jurídico - Macrorregião 5
MARIA CRISTIANE LOPES LIMA, inscrição 722.02769522/0, classificação 1º, ampla concorrência.
ARTUR DANTAS CERQUEIRA DE MELO SILVA, inscrição 722.02781497/2, classificação 1º, PPIQ
Analista Contábil - Macrorregião 5
RODRIGO MARTINS DA SILVA SANTOS, inscrição 722.02781480/2, classificação 1º, ampla concorrência.
Analista de Controle Interno - Macrorregião 5
MARCOS PAULO AGUIAR SILVA, inscrição 722.02776426/3, classificação 1º, ampla concorrência.
Analista de Recursos Humanos - Macrorregião 5
VERA LUCIA SOUZA COSTA, inscrição 722.02751823/9, classificação 1º, ampla concorrência.
Analista Jurídico - Macrorregião 5
LUCIANA BARBOSA REIS, inscrição 722.02775907/8, classificação 1º, ampla concorrência.
CLEONTE COELHO BATISTA, inscrição 722.02776061/5, classificação 2º, PPIQ.
AMANDA ESPINDOLA BARBOSA, inscrição 722.02776889/3, classificação 1º, PC D.
Assistente Administrativo - Macrorregião 5
RAFAEL MING CHI SANTOS HSU, inscrição 722.02774350/0, classificação 1º, ampla concorrência.
MURIEL BARBOSA DOS SANTOS, inscrição 722.02764106/9, classificação 1º, PPIQ.
VICTOR SIMAO RODRIGUES, inscrição 722.02767365/5, classificação 1º, PCD.
Assistente Contábil - Macrorregião 5
BEATRIZ DUTRA GUZELLA, inscrição 722.02770637/2, classificação 1º, ampla concorrência.
As instruções para nomeação e posse serão informadas por meio de correio eletrônico e via postal, bem como o prazo para assunção da vaga ou sua desistência.

São Paulo, 9 de março de 2026.
KARINA MONNEY PEIXOTO FERRÃO DE AZEVEDO

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 3ª REGIÃO
EDITAL CONVOCAÇÃO Nº 5, DE 9 DE MARÇO DE 2026

A Presidenta do Conselho Regional de Psicologia da 3ª Região, CRP-03/Bahia, Ailena Julie Silva Conceição, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no Edital Nº
01/2023, publicado em 31 de julho de 2023 do CONCURSO PÚBLICO para provimento de vagas nos cargos Psicóloga/o - Orientadora/or Fiscal e Psicóloga/o - Analista Técnica/o de Psicologia,
com resultado final publicado em 08 de dezembro de 2023, homologado em 23 de janeiro de 2024 e prorrogado até 23 de janeiro de 2028. resolve:

Convocar por ordem de classificação e por cargo, as/os candidatas/os:

. .Cargo .Local .Inscrição .Nome .Classificação

. .Psicóloga/o - Analista Técnica/o de Psicologia .S A LV A D O R .1152564 .PATRICIA EMANUELLE SILVA MESSIAS MOTA .6º Aprovada Ampla concorrência
As/Os candidatas/os convocadas/os deve manifestar interesse pela vaga em até 7 (sete) dias corridos, contados a partir do primeiro dia após a publicação no DOU, desta

convocação. A manifestação pela opção da vaga ou sua desistência deverá ser formalizada através do e-mail: gerente@crp03.org.br e é de responsabilidade do candidato confirmar o
recebimento do e-mail. As/Os candidatas/os convocadas/os deverão comparecer presencialmente na Sede do CRP-03/BA, Rua Aristides Novis, 27, CEP: 40.210-630, Federação, Salvador,
Bahia, de segunda a sexta-feira para realizar a entrega da documentação. O não comparecimento do candidato convocado até a data prevista acarretará a renúncia à vaga. Concluída a fase
de apresentação dos documentos, será encaminhado o candidato à realização de exame médico admissional, e estando apto para o início será nomeado e terão prazo de até 30 dias
(consecutivos) para posse e início das atividades laborais. As/Os aprovadas/os no concurso público Nº. 01/2023, ora convocadas/os, deverão apresentar a documentação descrita no edital,
sendo que a inexatidão das afirmativas, a não apresentação ou a irregularidade de documentos, ainda que verificadas posteriormente, eliminará a/o candidata/o do Concurso Público,
anulando-se todos os atos decorrentes da inscrição, sem prejuízo das sanções penais aplicáveis à falsidade de declaração, garantido o direito ao contraditório e à ampla defesa, nos termos
do que dispõe neste Edital.

AILENA JULIE SILVA CONCEIÇÃO

EDITAL CONVOCAÇÃO Nº 6, DE 9 DE MARÇO DE 2026

A Presidenta do Conselho Regional de Psicologia da 3ª Região, CRP-03/Bahia, Ailena Julie Silva Conceição, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no Edital Nº 24/2024,
publicado em 27 de novembro de 2024 do CONCURSO PÚBLICO para provimento de vagas nos cargos Psicóloga/o - Orientadora/or Fiscal-Itabuna, Assistente Organizacional - Assistente de
Atendimento - Subsede Itabuna, Vitória da Conquista e Feira De Santana- Assistente Organizacional - Assistente de Contas a Receber- Vitória da Conquista, com resultado final publicado em 15 de
abril de 2025 e homologado em 14 de abril de 2025. resolve:

Convocar por ordem de classificação e por cargo, a/o candidata/o:

. .Cargo .Local .Inscrição .Nome .Classificação

. .ASSISTENTE ORGANIZACIONAL - ASSISTENTE DE
ATENDIMENTO - SUBSEDE

.FEIRA DE SANTANA .666004775 .GIOVANNA VITORIA ARAUJO DA MOTA .2º Aprovado ampla concorrência

. .ASSISTENTE ORGANIZACIONAL - ASSISTENTE DE
ATENDIMENTO - SUBSEDE

.VITORIA DA
CO N Q U I S T A

.666006869 .GEISA SILVA BRITO .2º Aprovado ampla concorrência

. .ASSISTENTE ORGANIZACIONAL - ASSISTENTE DE
ATENDIMENTO - SUBSEDE

.ITABUNA .666003085 .ALANA REIS DOS SANTOS .2º Aprovado ampla concorrência

. .ASSISTENTE ORGANIZACIONAL - ASSISTENTE DE
ATENDIMENTO - SUBSEDE

.ITABUNA .666009538 .VITÓRIA MARIA SOUZA COSTA .3º Aprovado ampla concorrência

. .ASSISTENTE ORGANIZACIONAL - ASSISTENTE DE
CONTAS A RECEBER

.ITABUNA .666005692 .ICARO DE JESUS RODRIGUES .1º Aprovado ampla concorrência

A/O candidata/o convocada/o deve manifestar interesse pela vaga em até 7 (sete) dias corridos, contados a partir do primeiro dia após a publicação no DOU, desta convocação. A
manifestação pela opção da vaga ou sua desistência deverá ser formalizada através do e-mail: gerente@crp03.org.br e é de responsabilidade do candidato confirmar o recebimento do e-mail. A/O
candidata/o convocada/o deverá comparecer presencialmente na Sede do CRP-03/BA, Rua Aristides Novis, 27, Federação, Salvador, Bahia, CEP.: 40.210-630, de segunda a sexta-feira para realizar a
entrega da documentação. O não comparecimento do candidato convocado até a data prevista acarretará a renúncia à vaga. Concluída a fase de apresentação dos documentos, será encaminhado
o candidato à realização de exame médico admissional, e estando apto para o início será nomeado e terão prazo de até 30 dias (consecutivos) para posse e início das atividades laborais. O aprovado
no concurso público nº. 24/2024, ora convocado, deverá apresentar a documentação descrita no edital 24/2024, previsto no item 10, sendo que a inexatidão das afirmativas, a não apresentação ou
a irregularidade de documentos, ainda que verificadas posteriormente, eliminará a/o candidata/o do Concurso Público, anulando-se todos os atos decorrentes da inscrição, sem prejuízo das sanções
penais aplicáveis à falsidade de declaração, garantido o direito ao contraditório e à ampla defesa, nos termos do que dispõe o item 10.1 do Edital.

AILENA JULIE SILVA CONCEIÇÃO

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 5ª REGIÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Conselho Regional de Psicologia da 5ª Região - CRP-RJ, autarquia federal criada
pela Lei nº 5.766/1971, torna público o Edital de Chamamento Público destinado à seleção de
propostas de atividades, eventos ou projetos de interesse da Psicologia enquanto ciência e
profissão, a serem realizados no Estado do Rio de Janeiro até 31 de dezembro de 2026, para
fins de concessão de patrocínio na modalidade reembolso de despesas. O valor global
disponível é de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), sendo o valor máximo de R$ 5.000,00 (cinco mil
reais) por proposta aprovada. As inscrições estarão abertas no período de 10 de março de 2026
a 20 de março de 2026, exclusivamente por meio de formulário eletrônico disponível em:
https://bit.ly/solicitacao-patrocinio-CRP-RJ-2026. O edital completo encontra-se disponível no
sítio eletrônico do Conselho Regional de Psicologia da 5ª Região - CRP-RJ:
https://www.crprj.org.br.

VIVIANE SIQUEIRA MARTINS
Presidenta do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 12ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quinto termo aditivo ao Contrato nº 005/2022. Contratante: CONSELHO
REGIONAL DE QUÍMICA DA 12ª REGIÃO - CNPJ: 01.759.984/0001-51. Contratado: CO R E
TECNOLOGIA LTDA - CNPJ: 19.309.200/0001-59. Objeto: Renovação da prestação de
serviço de tecnologia da informação e comunicação que compreende suporte aos
usuários, manutenção em equipamentos de informática, operação e sustentação da
infraestrutura de TIC, abrangendo os níveis N1, N2 e N3, por mais um período de 12
meses. Dotação orçamentária: 6.2.2.1.1.33.90.40.004 - Serviços Técnicos de TIC. Valor
total para o período de 12 meses: R$ 138.273,88. Fundamento Legal: Art. 57, II, § 2º
da Lei nº 8.666/93. Data de assinatura: 09/03/2026.


